PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.03.2014    № 9
         с.Солтон

     Заслушав  в соответствии с частью 6 ст.35 Устава муниципального образования Солтонский район отчет главы района «О работе районного Совета народных депутатов шестого созыва за 2013 год», Солтонский районный Совет народных депутатов отмечает, что  представительный орган  власти осуществлял свою деятельность в соответствии с Конституцией РФ, федеральным и региональным законодательством, Уставом района.
    Первостепенное значение придавалось:

- повышению роли и ответственности органов местного самоуправления в реализации первоочередных задач социально-экономического развития территории;
- улучшению качества подготовки и проведения сессий, заседаний постоянных комиссий районного Совета;

- совершенствованию нормативно-правовой базы, форм и методов депутатской работы;

-усилению контроля за исполнением принимаемых решений, планов и Программ;
- реализация государственной политики по реформированию  и модернизации образования, здравоохранения и полиции.
   За отчетный период проведено 7 сессий , 23 заседания постоянных комиссий, заслушано 5 отчетов,  принято 25 нормативных правовых актов, 5 Положений, рассмотрено белее 50 вопросов, среди них:
-  о состоянии и перспективах развития  системы здравоохранения в Солтонском районе на 2014-2016 годы;
- о развитии системы дополнительного образования и внешкольной занятости учащихся;
- о деятельности Пункта полиции по Солтонскому району МУ МВД  России «Бийское» по противодействию преступности и мерах по ее предупреждению

- об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний.

  Вместе с тем предпринятые усилия не оказали должного влияния на:

- уровень активности депутатов при подготовке и проведении сессий, заседаний постоянных комиссий представительного органа;

-  степень участия населения и общественности в разработке и реализации принимаемых социально значимых планов и Программ;

- оперативность и полноту исполнения отдельных решений районного Совета, критических замечаний и предложений высказанных депутатами.

В соответствии с частью 1 ст.25 Устава муниципального образования Солтонский район,  Солтонский  районный Совет народных депутатов решил:

      1. Отчет главы района «О работе районного Совета народных депутатов шестого созыва за 2013 год» принять к сведению.
     2.Районному Совету народных депутатов совместно с Администрацией района продолжить работу по решению  первоочередных задач стабилизации и укрепления экономики района, сохранения социальной инфраструктуры, оптимизации бюджетных расходов, обеспечения социальной защищенности населения, улучшения уровня и качества жизни.

     Особое внимание уделить:

- привлечению населения к участию в осуществлении местного самоуправления, к разработке и реализации важнейших решений органов местного самоуправления;

- усилению депутатского контроля, повышению ответственности органов исполнительной власти, должностных лиц по выполнению принимаемых решений;

- формированию персональной активности депутатов при подготовке и проведении сессий, заседаний постоянных комиссий районного Совета, практике заслушивания их отчетов о проделанной работе.

    3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Солтонского района www.soltonadm.ru.
   4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу района.
Глава  района                                                                                    Н.Д. Маклаков

Об отчете главы района «О работе районного Совета народных депутатов шестого созыва

 за 2013 год»